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systemsammenbrud, der vil være forbundet 
med at sløjfe den afsluttende samlede af- 
prøvning af hele EDB-siden af kildeskatte- 
systemet, vil det ses, at den samlede 
planlægnings- og programmeringstid m. v. 
kan indskrænkes til ca. 11 måneder. 

Disse skøn er baseret på, at arbejdet ud- 
føres af personale med lignende kvalifika- 
tioner som det særligt sagkyndige personale, 
som kommunerne råder over dels i de regio- 
nale EDB-centraler, dels i de kommunale 
skattevæsener. Det er endvidere en betin- 
gelse for skønnet, at der ikke under plan- 
lægnings- og programmeringsarbejdet sker 
ændringer i de forudsætninger, der lægges til 
grund ved arbejdets begyndelse, samt at 
der ikke i forbindelse med afprøvningen af 
programmerne findes fejl af en så alvorlig 
karakter, at de nødvendiggør omprogram- 
mering. 

Hvis man går ud fra, at de ca. 11 måneders 
planlægnings- og programmeringstid m. v. 
kan overholdes, og hvis man videre forud- 
sætter, at mandtallet må optages senest 
1. oktober, vil man se, at det vil være nød- 
vendigt, at kildeskattesystemets administrative 
indhold m. v. foreligger klart og entydigt 
defineret senest 1. november 1967, såfremt 
kildeskatten skal gennemføres pr. 1. januar 
1969 på grundlag af det kommunale kilde- 
skatteforslag. Det ses heraf, at de virkeligt 
alvorlige problemer i forbindelse med gen- 
nemførelse af kildeskatten pr. 1. januar 1969 
knytter sig til arbejdet med fastlæggelse 
af kildeskattesystemets administrative ind- 
hold m. v. 

Det må således betragtes som meget tvivl- 
somt, om der vil være mulighed for at plan- 
lægge, programmere og afprøve det fore- 
slåede 홢 eller et hvilket som helst andet 홢 
sammenhængende EDB-system til admini- 
stration af kildeskatten til gennemførelse 
pr. 1. januar 1969. Det fremgår ligeledes, at 
der overhovedet ikke vil blive tid til at 
foretage en samlet afprøvning af heleEDB- 
siden af kildeskattesystemtet, hvilket må 
betragtes som i allerhøjeste grad betænkeligt, 
når det drej er sig om en så omfattende 
administrationsopgave. Derimod må det 
anses for muligt med rimelig sikkerhed at 

gennemføre det af kommunerne foreslåede 
EDB-system pr. 1. januar 1970. 

D. Under hensyn til det foran anførte 
har udvalget overvejet, hvorvidt der vil 
være muligheder for at gennemføre kildeskatten 
pr. 1. januar 1969 ved anvendelse af et delvis 
manuelt system i en overgangsperiode. Der- 
ved vil man kunne tilrettelægge opbygnin- 
gen af de i systemet helt afgørende EDB-re- 
gistre på en enklere og mindre arbejdskræ- 
vende måde og vil eventuelt helt kunne und- 
være visse af disse registre. Under planlæg- 
ning af et sådant delvis manuelt system og 
i den første tid af dette systems driftsperiode 
vil kunne indvindes erfaringer, der kan 
komme det endelige system til gode, ligesom 
der vil være mulighed for at iværksætte 
parallelkørsler, når det endelige EDB-sy- 
stem gennemføres. 

Udvalget har ikke i den korte tid, der har 
været til rådighed, haft mulighed for i alle 
detaljer at vurdere, hvordan et mindre 
avanceret overgangssystem kan opbygges, 
således at det sigter efter en etapemæssig 
gennemførelse af det endelige af kommuner- 
ne foreslåede EDB-system. Man har heller 
ikke i den tid, der har været til rådighed 
for udvalgets arbejde, kunnet foretage til- 
strækkelige undersøgelser som grundlag for 
et rimeligt skøn over den tidsbesparelse, 
der skulle kunne indvindes i kildeskattesy- 
stemets opbygningsperiode; men man vil 
mene, at der ved opbygningen af et sådant 
overgangssystem vil kunne gives mere tid 
til arbejdet med fastlæggelse af kildeska-bte- 
systemets administrative indhold. 

Det skal dog understreges, at selv et over- 
gangssystem som det nævnte kræver, at 
der i løbet af meget kort tid fastlægges nogle 
afgørende forudsætninger, bl. a. om for- 
skudsligningen. 

Under hensyn til finansministerens gen- 
tagne tilkendegivelser af det ønskelige i 
kildeskattens ikrafttræden pr. 1. januar 
1969 er man fra kommunal side gået i gang 
med en undersøgelse af tidsplanen for gen- 
nemførelsen af et overgangssystem som det 
nævnte. Man går ud fra, at dette arbejde 
ønskes fortsat, og at man i dette kan på- 
regne bistand fra skattedepartementet. 
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